

文教警察企業常任委員会資料



令和6年12月4日
企業局

1 予算議案

- 議案第27号 令和6年度宮崎県公営企業会計（電気事業）補正予算（第2号） . . . 3 ページ
- 議案第28号 令和6年度宮崎県公営企業会計（工業用水道事業）補正予算（第1号） . . . 5 ページ
- 議案第29号 令和6年度宮崎県公営企業会計（地域振興事業）補正予算（第1号） . . . 6 ページ

2 その他報告事項

- 令和6年度各事業の上半期の状況について . . . 7 ページ
 - 1 電気事業の業務状況 . . . 7 ページ
 - 2 工業用水道事業の業務状況 . . . 12 ページ
 - 3 地域振興事業の業務状況 . . . 17 ページ
- (参考) 損益計算書・貸借対照表 . . . 22 ページ

議案第27号

令和6年度宮崎県公営企業会計（電気事業）補正予算（第2号）

企業局総務課

1 補正の理由

- (1) 給料表の改定等に伴い、給料手当等を増額する。
- (2) 国の補正予算を受け、県土整備部において、多目的ダム改良工事の増額補正を行うことに伴い、局の電気事業会計の共同施設負担金（多目的ダム）を増額する。

2 補正額

【収益的収入及び支出】

(単位：千円)

科目	既決予定額	補正予定額	計	備考
事業収益 A	4,850,372	0	4,850,372	
事業費 B	7,379,490	44,109	7,423,599	
営業費用	6,799,248	44,109	6,843,357	
給料手当	904,582	34,064	938,646	給料表の改定等に伴う増
退職給付費	61,311	6,600	67,911	給料表の改定等に伴う増
厚生費	196,635	3,445	200,080	給料表の改定等に伴う増
その他	5,636,720	0	5,636,720	
附帯事業費用	73,509	0	73,509	
財務費用	5,192	0	5,192	
営業外費用	251,458	0	251,458	
特別損失	200,083	0	200,083	
予備費	50,000	0	50,000	
収支残 C (A-B)	△ 2,529,118	△ 44,109	△ 2,573,227	

【資本的収入及び支出】

(単位：千円)

科 目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
資本的収入 A	70,142	0	70,142	
資本的支出 B	3,787,429	389,067	4,176,496	
建設改良費	3,607,422	389,067	3,996,489	共同施設負担金（多目的ダム）の増（事業対象施設：松尾ダムほか8施設）
企業債償還金	79,947	0	79,947	
雑支出	60	0	60	
予備費	100,000	0	100,000	
収支残 C (A-B)	△ 3,717,287	△ 389,067	△ 4,106,354	

議案第28号

令和6年度宮崎県公営企業会計（工業用水道事業）補正予算（第1号）

企業局総務課

1 補正の理由

給料表の改定等に伴い、給料手当等を増額する。

2 補正額

【収益的収入及び支出】

(単位：千円)

科目	既決予定額	補正予定額	計	備考
事業収益 A	383,552	0	383,552	
事業費 B	454,098	2,128	456,226	
営業費用	442,856	2,128	444,984	
給料手当	58,502	1,606	60,108	給料表の改定等に伴う増
退職給付費	3,555	383	3,938	給料表の改定等に伴う増
厚生費	11,273	139	11,412	給料表の改定等に伴う増
その他	369,526	0	369,526	
営業外費用	5,242	0	5,242	
特別損失	0	0	0	
予備費	6,000	0	6,000	
収支残 C (A-B)	△ 70,546	△ 2,128	△ 72,674	

議案第29号

令和6年度宮崎県公営企業会計（地域振興事業）補正予算（第1号）

企業局総務課

1 補正の理由

給料表の改定等に伴い、給料手当等を増額する。

2 補正額

【収益的収入及び支出】

(単位：千円)

科目	既決予定額	補正予定額	計	備考
事業収益 A	23,521	0	23,521	
事業費 B	30,999	23	31,022	
営業費用	29,141	23	29,164	
給料手当	729	14	743	給料表の改定等に伴う増
退職給付費	52	6	58	給料表の改定等に伴う増
厚生費	170	3	173	給料表の改定等に伴う増
その他	28,190	0	28,190	
営業外費用	1,058	0	1,058	
特別損失	0	0	0	
予備費	800	0	800	
収支残 C (A-B)	△ 7,478	△ 23	△ 7,501	

令和6年度各事業の上半期の状況について

企業局総務課

1 電気事業の業務状況

(1) 事業の概況

令和6年度上半期は、供給電力量が280,298千kWhで、目標に対する達成率は100.4%、電力料金収入は27億2,093万円余で、目標に対する達成率は110.3%となっている。

① 供給電力量

(単位：千kWh)

月別	目標 (A)	実績 (B)	比較 (B - A)	達成率	
				6年度 (B / A)	5年度
4月	33,731	54,765	21,034	162.4%	125.8%
5月	40,376	51,909	11,533	128.6%	125.5%
6月	56,196	55,355	△ 841	98.5%	125.0%
7月	60,295	50,898	△ 9,397	84.4%	72.2%
8月	44,680	24,229	△ 20,451	54.2%	108.7%
9月	43,869	43,142	△ 727	98.3%	64.5%
上半期計	279,147	280,298	1,151	100.4%	—
前年度上半期計	342,762	348,179	5,417	—	101.6%

※令和6年度年間供給電力量(目標) 409,442千kWh

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

② 電力料金収入（消費税込み）

（単位：千円）

区 分	目 標 (A)	実 績 (B)	比 較 (B - A)	達 成 率	
				6 年 度 (B / A)	5 年 度
営業収益分	2,413,951	2,660,554	246,603	110.2%	100.2%
附帯事業収益分	53,924	60,385	6,461	112.0%	110.2%
上半期計	2,467,875	2,720,939	253,064	110.3%	—
前年度上半期計	2,437,397	2,448,698	11,301	—	100.5%

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

※附帯事業は、最大出力が1,000キロワット未満の小水力発電や太陽光発電による電力供給事業である。

(2) 経理の状況

収益的収入については、事業収益の上半期収入予定額に対する収入率は110.2%と順調に推移している。

収益的支出については、事業費の上半期執行予定額に対する執行率は88.0%となっている。

① 収益的収入及び支出（消費税込み）

ア 収入

(単位：千円)

科 目	予 算 額 (A)	上半期 収入予定額 (B)	上半期 収入済額 (C)	収入率 (C/B)	未 済 額 (A - C)
営業収益	4,472,248	2,427,655	2,673,457	110.1%	1,798,791
附帯事業収益	82,392	53,924	60,385	112.0%	22,007
財務収益	221,529	135,940	150,360	110.6%	71,169
営業外収益	74,203	41,362	45,040	108.9%	29,163
特別利益	0	0	0	—	0
事業収益	4,850,372	2,658,881	2,929,241	110.2%	1,921,131
前年度事業収益	5,046,110	2,555,022	2,564,374	100.4%	2,481,736

※収入済額は調定額を計上。ただし、年度末に一括計上する収入は予算額の2分の1を計上。

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

イ 支出

(単位：千円)

科 目	予 算 額 (A)	上半期 執行予定額 (B)	上半期 執行済額 (C)	執行率 (C/B)	予 算 残 額 (A - C)
営業費用	7,468,165	2,221,085	1,971,549	88.8%	5,496,616
附帯事業費用	74,266	32,933	29,567	89.8%	44,699
財務費用	5,192	2,891	2,891	100.0%	2,301
営業外費用	251,458	145,053	108,533	74.8%	142,925
特別損失	200,083	0	0	—	200,083
予備費	50,000	0	0	—	50,000
事業費	8,049,164	2,401,962	2,112,540	88.0%	5,936,624
前年度事業費	7,296,010	2,422,953	2,052,823	84.7%	5,243,187

※予算額（A）には、前年度からの繰越額を含む。

※執行済額は支出額を計上。ただし、年度末に一括執行する経費は予算額の2分の1を計上。

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

ウ 収 支 残

(単位：千円)

	収 入	支 出	収 支 残
上半期計	2,929,241	2,112,540	816,701

② 資本的収入及び支出（消費税込み）

ア 収入

（単位：千円）

科 目	予算額 (A)	上半期 収入予定額 (B)	上半期 収入済額 (C)	収入率 (C/B)	未済額 (A - C)
工事負担金	175	0	0	—	175
貸付金返還金	69,967	0	0	—	69,967
資本的収入	70,142	0	0	—	70,142
前年度資本的収入	73,896	0	0	—	73,896

※収入済額は調定額を計上。

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

イ 支出

（単位：千円）

科 目	予算額 (A)	上半期 執行予定額 (B)	上半期 執行済額 (C)	執行率 (C/B)	予算残額 (A - C)
建設改良費	9,221,417	127,653	104,083	81.5%	9,117,334
企業債償還金	79,947	41,091	41,091	100.0%	38,856
雑支出	60	0	0	—	60
予備費	100,000	0	0	—	100,000
資本的支出	9,401,424	168,744	145,174	86.0%	9,256,250
前年度資本的支出	7,928,172	386,343	309,792	80.2%	7,618,380

※予算額（A）には、前年度からの繰越額を含む。

※執行済額は支出額を計上。

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

2 工業用水道事業の業務状況

(1) 事業の概況

令和6年度上半期は、常時使用水量が10,430千 m^3 で、目標に対する達成率は100.0%、給水料金収入は1億6,909万円余で、目標に対する達成率は100.0%となっている。

① 給水状況

(単位：千 m^3)

月 別	基本使用水量	常時使用水量					未達水量
		目 標 (A)	実 績 (B)	比 較 (B - A)	達 成 率		
					6 年 度 (B / A)	5 年 度	
4 月	2,945	1,681	1,681	0	100.0%	100.2%	1,264
5 月	3,044	1,737	1,737	0	100.0%	100.0%	1,307
6 月	2,945	1,681	1,681	0	100.0%	100.0%	1,264
7 月	3,044	1,797	1,796	△ 1	99.9%	100.0%	1,247
8 月	3,044	1,797	1,796	△ 1	99.9%	101.5%	1,247
9 月	2,945	1,739	1,738	△ 1	99.9%	100.0%	1,207
上半期計	17,967	10,431	10,430	△ 1	100.0%	—	7,537
前年度上半期計	17,967	10,105	10,134	29	—	100.3%	7,833

※令和6年度年間常時使用水量（目標） 20,962千 m^3

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

② 給水料金収入（消費税込み）

（単位：千円）

区 分	目 標 (A)	実 績 (B)	比 較 (B - A)	達 成 率	
				6 年 度 (B / A)	5 年 度
常時使用水量分	119,329	119,349	20	100.0%	100.3%
未 達 水 量 分	49,738	49,744	6	100.0%	99.6%
上半期計	169,067	169,093	26	100.0%	—
前年度上半期計	167,488	167,629	141	—	100.1%

※料金単価 基本料金：10.4円／m³、未達料金：6.0円／m³、超過料金：20.8円／m³

常時使用水量分の実績には超過料金分を含む。

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

(2) 経理の状況

収益的収入については、事業収益の上半期収入予定額に対する収入率は100.1%となっている。

収益的支出については、事業費の上半期執行予定額に対する執行率は89.6%となっている。

① 収益的収入及び支出（消費税込み）

ア 収入

(単位：千円)

科 目	予 算 額 (A)	上半期 収入予定額 (B)	上半期 収入済額 (C)	収入率 (C/B)	未 済 額 (A - C)
営業収益	340,630	171,182	171,349	100.1%	169,281
営業外収益	42,922	21,094	21,053	99.8%	21,869
特別利益	0	0	0	—	0
事業収益	383,552	192,276	192,402	100.1%	191,150
前年度事業収益	379,513	186,544	187,200	100.4%	192,313

※収入済額は調定額を計上。ただし、年度末に一括計上する収入は予算額の2分の1を計上。

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

イ 支出

(単位：千円)

科 目	予 算 額 (A)	上半期 執行予定額 (B)	上半期 執行済額 (C)	執行率 (C / B)	予算残額 (A - C)
営業費用	442,856	157,336	141,115	89.7%	301,741
営業外費用	5,242	93	1	1.1%	5,241
特別損失	0	0	0	—	0
予備費	6,000	0	0	—	6,000
事業費	454,098	157,429	141,115	89.6%	312,983
前年度事業費	418,775	148,304	140,195	94.5%	278,580

※執行済額は支出額を計上。ただし、年度末に一括執行する経費は予算額の2分の1を計上。

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

ウ 収 支 残

(単位：千円)

	収 入	支 出	収 支 残
上半期計	192,402	141,115	51,287

② 資本的収入及び支出（消費税込み）

ア 収入

（単位：千円）

科 目	予算額 (A)	上半期 収入予定額 (B)	上半期 収入済額 (C)	収入率 (C/B)	未済額 (A - C)
工事負担金	1	0	0	—	1
資本的収入	1	0	0	—	1
前年度資本的収入	1,433	0	0	—	1,433

※収入済額は調定額を計上。

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

イ 支出

（単位：千円）

科 目	予算額 (A)	上半期 執行予定額 (B)	上半期 執行済額 (C)	執行率 (C/B)	予算残額 (A - C)
建設改良費	275,104	87,595	80,937	92.4%	194,167
借入金償還金	60,000	0	0	—	60,000
予備費	10,000	0	0	—	10,000
資本的支出	345,104	87,595	80,937	92.4%	264,167
前年度資本的支出	134,830	17,486	12,587	72.0%	122,243

※執行済額は支出額を計上。

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

3 地域振興事業の業務状況

(1) 事業の概況

令和6年度上半期は、猛暑や台風第10号によるコース冠水の影響等があったことから、利用者数は9,363人で、目標に対する達成率は66.9%となっている。施設利用料収入は、指定管理者からの納付金により、上半期の目標に対する達成率は100%となっている。

① ゴルフコース利用状況

(単位：人)

月 別	目 標 (A)	実 績 (B)			比 較 (B - A)	達 成 率	
		平 日	休 日	合 計		6 年 度 (B / A)	5 年 度
4 月	2,900	1,180	557	1,737	△ 1,163	59.9%	77.7%
5 月	2,900	1,281	994	2,275	△ 625	78.4%	82.0%
6 月	2,200	974	643	1,617	△ 583	73.5%	72.8%
7 月	1,900	934	500	1,434	△ 466	75.5%	89.4%
8 月	2,000	571	451	1,022	△ 978	51.1%	33.6%
9 月	2,100	824	454	1,278	△ 822	60.9%	83.9%
上半期計	14,000	5,764	3,599	9,363	△ 4,637	66.9%	—
前年度上半期計	13,900	6,114	4,172	10,286	△ 3,614	—	74.0%

※令和6年度年間施設利用者数（目標）31,500人

※平日利用者のうち65歳以上4,822人（83.7%）

② 施設利用料収入（納付金・消費税込み）

（単位：千円）

区 分	目 標 (A)	実 績 (B)	比 較 (B - A)	達成率	
				6年度 (B / A)	5年度
施設利用料収入（納付金）	9,130	9,130	0	100.0%	—
前年度上半期計	8,965	8,965	0	—	100.0%

(2) 経理の状況

収益的収入については、事業収益の上半期収入予定額に対する収入率は99.7%となっている。

収益的支出については、事業費の上半期執行予定額に対する執行率は68.5%となっている。

① 収益的収入及び支出（消費税込み）

ア 収入

(単位：千円)

科 目	予 算 額 (A)	上半期 収入予定額 (B)	上半期 収入済額 (C)	収 入 率 (C / B)	未 済 額 (A - C)
営業収益	21,959	9,254	9,254	100.0%	12,705
営業外収益	1,562	817	787	96.3%	775
特別利益	0	0	0	—	0
事業収益	23,521	10,071	10,041	99.7%	13,480
前年度事業収益	24,991	9,979	9,933	99.5%	15,058

※収入済額は調定額を計上。ただし、年度末に一括計上する収入は予算額の2分の1を計上。

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

イ 支出

(単位：千円)

科 目	予 算 額 (A)	上半期 執行予定額 (B)	上半期 執行済額 (C)	執行率 (C/B)	予算残額 (A - C)
営業費用	29,141	12,649	8,577	67.8%	20,564
営業外費用	1,058	289	283	97.9%	775
特別損失	0	0	0	—	0
予備費	800	0	0	—	800
事業費	30,999	12,938	8,860	68.5%	22,139
前年度事業費	24,462	10,821	9,488	87.7%	14,974

※執行済額は支出額を計上。ただし、年度末に一括執行する経費は予算額の2分の1を計上。

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

ウ 収 支 残

(単位：千円)

	収 入	支 出	収 支 残
上半期計	10,041	8,860	1,181

② 資本的収入及び支出（消費税込み）

ア 収入

（単位：千円）

科 目	予算額 (A)	上半期 収入予定額 (B)	上半期 収入済額 (C)	収入率 (C/B)	未済額 (A - C)
資本的収入	0	0	0	—	0
前年度資本的収入	0	0	0	—	0

※収入済額は調定額を計上。

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

イ 支出

（単位：千円）

科 目	予算額 (A)	上半期 執行予定額 (B)	上半期 執行済額 (C)	執行率 (C/B)	予算残額 (A - C)
建設改良費	6,006	1,920	0	0.0%	6,006
借入金償還金	9,968	0	0	—	9,968
予備費	3,000	0	0	—	3,000
資本的支出	18,974	1,920	0	0.0%	18,974
前年度資本的支出	15,197	532	0	0.0%	15,197

※執行済額は支出額を計上。

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

[参考] 損益計算書・貸借対照表

(電気事業)

(1) 損益計算書 (令和6年4月1日～令和6年9月30日)

(消費税抜き 単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(費用の部)		(収益の部)	
営業費用	1,939,656	営業収益	2,430,783
(うち職員給与費)	(438,680)	電力料	2,418,686
(うち減価償却費)	(584,686)	営業雑収益	12,097
水力発電費	1,703,000		
送電費	35,502		
一般管理費	201,154		
附帯事業費用	29,476	附帯事業収益	54,896
小水力発電費	25,054	電力料	54,896
太陽光発電費	4,422		
財務費用	2,891	財務収益	150,360
支払利息	2,891	受取配当金	78,165
		受取利息	54,148
		基金収益	18,047
営業外費用	29,386	営業外収益	44,560
雑損失	29,386	長期前受金戻入	16,407
		営業外雑収益	28,154
特別損失	0	特別利益	0
当期純利益	679,189		
合 計	2,680,598	合 計	2,680,598

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

(2) 貸借対照表 (令和6年9月30日現在)

(消費税抜き 単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
<u>固定資産</u>	<u>25,299,714</u>	<u>固定負債</u>	<u>3,627,232</u>
電気事業固定資産	15,549,697	建設改良企業債	152,792
電気事業固定資産	56,294,302	リース債務	13,326
減価償却累計額	△ 40,744,605	引当金	3,454,115
附帯事業固定資産	555,931	雑固定負債	7,000
附帯事業固定資産	914,695	<u>流動負債</u>	<u>2,444,699</u>
減価償却累計額	△ 358,764	建設改良企業債	38,855
事業外固定資産	135,175	リース債務	3,245
事業外固定資産	715,708	未払金	115,999
減価償却累計額	△ 580,533	預り金	7,359
固定資産仮勘定	722,084	仮受消費税	248,643
投資その他の資産	8,336,827	雑流動負債	2,030,598
長期投資	4,100,342	<u>繰延収益</u>	<u>610,282</u>
(うち株式)	(1,546,330)	負債合計	6,682,213
(うち長期貸付金)	(2,544,853)	(資本の部)	
基金	4,236,231	<u>資本金</u>	<u>29,616,068</u>
その他資産	255	固有資本金	265
<u>流動資産</u>	<u>20,203,869</u>	繰入資本金	34,388
現金及び預金	4,906,828	組入資本金	29,581,416
未収金	769,510	<u>剰余金</u>	<u>9,205,302</u>
貯蔵品	2,069	資本剰余金	321,823
短期投資	14,465,056	利益剰余金	8,883,479
(うち定期預金)	(1,480,000)	減債積立金	232,738

(うち債券)	(12,985,056)	利益積立金	549,377
		地方振興積立金	679,304
雑流動資産	18,485	建設改良積立金	6,492,871
仮払消費税	41,921	緑のダム造成事業積立金	250,000
		当年度未処分利益剰余金	679,189
		資本合計	38,821,371
資産合計	45,503,584	負債及び資本合計	45,503,584

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

(工業用水道事業)
 (1) 損益計算書 (令和6年4月1日～令和6年9月30日) (消費税抜き 単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(費用の部)		(収益の部)	
営業費用	137,155	営業収益	155,974
(うち職員給与費)	(24,942)	給水収益	153,721
(うち減価償却費)	(64,116)	営業雑収益	2,253
運転費	125,853		
一般管理費	11,302		
営業外費用	1	営業外収益	17,663
雑損失	1	受取利息	8,719
		長期前受金戻入	8,926
		営業外雑収益	19
特別損失	0	特別利益	0
当期純利益	36,481		
合 計	173,637	合 計	173,637

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

(2) 貸借対照表 (令和6年9月30日現在)

(消費税抜き 単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
<u>固定資産</u>	2,119,128	<u>固定負債</u>	1,867,241
有形固定資産	1,998,864	建設改良他会計借入金	600,000
有形固定資産	5,312,236	その他の他会計借入金	1,191,225
減価償却費累計額	△ 3,313,372	引当金	76,016
無形固定資産	2,687	<u>流動負債</u>	79,020
固定資産仮勘定	117,428	建設改良他会計借入金	60,000
投資その他の資産	149	未払金	2,893
長期投資	140	預り金	752
その他資産	9	仮受消費税	15,375
<u>流動資産</u>	1,985,222	繰延収益	353,679
現金及び預金	73,060	負債合計	2,299,939
未収金	36,829	(資本の部)	
貯蔵品	860	<u>資本金</u>	807,564
雑流動資産	1,863,155	固有資本金	2,906
仮払消費税	11,318	組入資本金	804,658
		<u>剰余金</u>	996,847
		資本剰余金	1,170
		利益剰余金	995,677
		利益積立金	65,000
		借入金償還積立金	414,073
		建設改良積立金	400,000
		当年度未処分利益剰余金	116,604
		資本合計	1,804,411
資産合計	4,104,350	負債及び資本合計	4,104,350

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

(地域振興事業)

(1) 損益計算書 (令和6年4月1日～令和6年9月30日)

(消費税抜き 単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(費用の部)		(収益の部)	
営業費用	8,574	営業収益	8,424
(うち職員給与費)	(261)	施設利用料	8,300
(うち減価償却費)	(5,684)	営業雑収益	124
施設管理費	8,296		
一般管理費	278		
営業外費用	0	営業外収益	787
		受取利息	758
		長期前受金戻入	29
		営業外雑収益	1
特別損失	0	特別利益	0
当期純利益	638		
合 計	9,211	合 計	9,211

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。

(2) 貸借対照表 (令和6年9月30日現在)

(消費税抜き 単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
<u>固定資産</u>	611,858	<u>固定負債</u>	683,667
スポーツ・レクリエーション施設	611,097	建設改良他会計借入金	683,260
スポーツ・レクリエーション施設	1,047,323	引当金	407
減価償却累計額	△ 436,227	<u>流動負債</u>	11,071
無形固定資産	15	建設改良他会計借入金	9,968
ソフトウェア	15	未払金	273
固定資産仮勘定	722	仮受消費税	830
建設仮勘定	722	<u>繰延収益</u>	967
投資その他の資産	24	負債合計	695,704
その他資産	24	(資本の部)	
<u>流動資産</u>	176,324	<u>資本金</u>	97,935
現金及び預金	8,997	<u>剰余金</u>	△ 5,457
未収金	5,324	利益剰余金	△ 5,457
雑流動資産	162,000	建設改良積立金	25,000
仮払消費税	4	当年度未処理欠損金	30,457
		資本合計	92,478
資産合計	788,182	負債及び資本合計	788,182

※四捨五入の関係で内訳と合計が一致しないことがある。